ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об исправлении описок (опечаток)

29.06.2017                                                                                                                              г. Омск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Омской области (далее −
Омское УФАС России) по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

<…>, рассмотревшая в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), жалобу
общества с ограниченной ответственностью «Инженерно-технический центр» на действия
акционерного общества «Центральное конструкторское бюро автоматики» при проведении
запроса предложений на право заключения договора на выполнение работ по реализации
проекта «Реконструкция и техническое перевооружение лабораторной, испытательной и
стендовой базы для обеспечения разработки и изготовления блоков для систем управления
на ОАО «Центральное конструкторское бюро автоматики» г. Омск ОАО «Корпорация
«Тактическое ракетное вооружение» г. Королев, Московской области» (извещение №
31705128966 размещено на сайте http://zakupki.gov.ru),

УСТАНОВИЛА:

Комиссией по результатам рассмотрения дела № 05-04.1/72-17 принято решение от
21.06.2017 № 05-04.1/72-17.

При изготовлении решения от 21.06.2017 № 05-04.1/72-17 допущены описки (опечатки).

В соответствии с частью 1 статьи 51.1 Закона о защите конкуренции Комиссия, принявшая
решение и (или) предписание по делу о нарушении антимонопольного законодательства, по
заявлению лица, участвующего в деле, или по собственной инициативе вправе дать
разъяснение решения и (или) предписания без изменения их содержания, а также исправить
допущенные в решении и (или) предписании описки, опечатки и арифметические ошибки.

На основании вышеизложенного, Комиссия считает необходимым устранить опечатки,
допущенные при изготовлении решения от 21.06.2017 № 05-04.1/72-17.

Руководствуясь статьей 51.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Исправить в решении от 21.06.2017 № 05-04.1/72-17 допущенные опечатки, а именно внести
исправления:

1. В абзац 4 страницы 4 решения от 21.06.2017 № 05-04.1/72-17, изложив его в следующей
редакции: «Дата вскрытия предложений – 06.06.2017».

2. В абзац 4 страницы 6 решения от 21.06.2017 № 05-04.1/72-17, изложив его в следующей
редакции: «Так, согласно извещению о проведении Запроса предложений дата вскрытия
предложений – 06.06.2017».

3. В абзац 6 страницы 7 решения от 21.06.2017 № 05-04.1/72-17, изложив его в следующей
редакции: «Согласно извещению дата вскрытия предложений (заявок) – 06.06.2017, дата
подведения итогов Закупки (оценки предложений и определения победителя) – 08.06.2017».

4. В абзаце 3 страницы 8 решения от 21.06.2017 № 05-04.1/72-17, изложив его в следующей
редакции: «Таким образом, исходя из сведений, указанных в пункте 2 Протокола № 499,
рассмотрение заявок участников Запроса предложений должно было происходить на
отдельной стадии – стадии рассмотрения заявок, в рамках которой допускаются,
отклоняются заявки участников закупки».

	29.06.2017                                                                                                                              г. Омск
	Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Омской области (далее − Омское УФАС России) по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия) в составе: